
Penguin 
Random 
House Obsah

Original Title: English for Everyone Practice Book 
Level 2 Beginner

Copyright © 2016 Dorling Kindersley Limited 
A Penguin Random House Company

ISBN 978-80-242-6047-1

Angličtina pro každého, cvičebnice, 
Level 2 Beginner

Z anglického originálu English for Everyone Practice Book 
Level 2 Beginner, 

vydaného nakladatelstvím Peguin Random House Company 
v Londýně roku 2016, 

přeložila Petra Brymová

Odpovědný redaktor Jan Grabec 
Technická redaktorka Růžena Hedrichová 

Počet stran 176

Vydala Euromedia Group, a. s. - Knižní klub v edici Universum, 
Nádražní 30, 150 00 Praha 5, 

v roce 2018 jako svou 9703. publikaci.
Sazba TYPOSTUDIO, s. r. o., Praha 
Tisk TBB, a. s., Banská Bystrica 

Vydání první

Naše knihy na trh dodává Euromedia - knižní distribuce, 
Nádražní 30, 150 00 Praha 5 

Zelená linka: 800 103 203
TeL: 296 536 111
Fax: 296 536 246

euromedia.cz

Jak s učebnicí pracovat 8

Mluvíme o sobě 12

Nové téma Použití „to be"
Slovní zásoba Jména, zaměstnání a rodina
Nová dovednost Mluvíme o sobě

01

Mluvíme o rutinách
Nové téma Přítomný čas prostý 
Slovní zásoba Rutina a volný čas 
Nová dovednost Mluvíme o rutinách

03
- - -

Dnes mám na sobě...
Nové téma Přítomný čas průběhový
Slovní zásoba Oblečení a aktivity
Nová dovednost Říkáme, co se děje právě teď

14

18

54 F143426
netovém knihkupectví 
iklub.cz

F IDEAS:
. ISTO KNOW

www.dk.com

Ю5
NÁRODNÍ KNIHOVNA

04] Co se děje?
Nové téma Otázky v přítomném čase průběhovém
Slovní zásoba Aktivity a elektronika
Nová dovednost Otázky na přítomnost

05 Typy sloves

22

26

1003667459

741^

Nové téma Dějová a stavová slovesa
Slovní zásoba Aktivity
Nová dovednost Použití stavových sloves

06 Slovní zásoba Pocity a nálady 28

euromedia.cz
iklub.cz
http://www.dk.com


Mluvíme o minulosti 30 Ucházím se o práci 94

Nové téma Minulý čas prostý slovesa „to be" 
Slovní zásoba Zaměstnání, město a životní události 
Nová dovednost Mluvíme o stavech v minulosti

Nové téma Odpovědi při pohovoru 
Slovní zásoba Zaměstnání: slova a fráze 
Nová dovednost Žádost o práci

23 Události v minulosti 72

Nové téma Pravidelná slovesa v minulém čase prostém
Slovní zásoba Volný čas a životní události
Nová dovednost Mluvíme o své minulosti

Typy otázek 96

Nové téma Podmětné a předmětné otázky
Slovní zásoba Na pracovišti
Nová dovednost Použití různých typů otázek

Minulé dovednosti 32 Someone, anyone, everyone 100

Nové téma Použití „could” v minulém čase prostém
Slovní zásoba Dovednosti a volný čas
Nová dovednost Mluvíme o minulých dovednostech

Nové téma Neurčitá zájmena
Slovní zásoba V kanceláři
Nová dovednost Mluvíme o lidech obecně

25] Slovní zásoba Zábava 78 Konverzujeme 102

Nepravidelná slovesa v minulosti 80

Nové téma Nepravidelná slovesa v minulém čase prostém 

Slovní zásoba Slova vyjadřující posloupnost

Nová dovednost Popis minulosti

Nové téma Krátké otázky

Slovní zásoba Tázací výrazy

Nová dovednost Použití krátkých otázek

Slovní zásoba Jdeme za zábavou 104

27 Slovní zásoba Nářadí a nástroje 84 Naplánovaná budoucnost 106

Vyprávíme příběh 86

Nové téma Budoucnost s přít, časem průběhpvým
Slovní zásoba Výmluvy

Nová dovednost Mluvíme o naplánované budoucnosti

Nové téma „About", názory

Slovní zásoba Názory
Nová dovednost Popis médií a kultury

Otázky na minulost OO

Plány a záměry no
Nové téma Budoucí čas
Slovní zásoba Čas: slova a fráze
Nová dovednost Mluvíme o plánech

Nové téma Otázky v minulém čase prostém

Slovní zásoba Cestování a aktivity
Nová dovednost Mluvíme o dovolené



Co se chystá 114 44 Slovní zásoba Domácí práce 136

Nové téma Budoucnost s „going to"
Slovní zásoba Slovesa pro předpověď
Nová dovednost Předpovídáme budoucí události

Slovní zásoba Zvířata 118

V domácnosti
Nové téma Předpřítomný čas
Slovní zásoba Domácí práce
Nová dovednost Mluvíme o nedávné minulosti

45

Vytváříme předpovědi 120 46 Události v životě 142

Nové téma Budoucnost s „wil I"
Slovní zásoba Slova vyjadřující předpovědi
Nová dovednost Říkáme, co si myslíme, že se stane

Nové téma Předpřítomný čas a minulý čas prostý 
Slovní zásoba Adrenalinové sporty
Nová dovednost Mluvíme o minulých událostech

40 Rychlá rozhodnutí 124 47 Události během roku 146

Nové téma Rychlá rozhodnutí s „wilI"
Slovní zásoba Slova vyjadřující rozhodnutí
Nová dovednost Mluvíme o dějích v budoucnosti

Nové téma „Yeť a „already"
Slovní zásoba Rutina a domácí práce
Nová dovednost Mluvíme o nedávné minulosti

Možnost v budoucnosti 128 V restauraci
Nové téma Použití „might"
Slovní zásoba Aktivity, jídlo a volný čas
Nová dovednost Mluvíme o možnostech v budoucnosti

Nové téma V restauraci
Slovní zásoba Příprava jídla
Nová dovednost Objednávání jídla v restauraci

Radíme 132 Úspěchy a ambice 152

Nové téma „Should"
Slovní zásoba Rady
Nová dovednost Jak někomu poradit

Nové téma Touhy a plány
Slovní zásoba Cestování a adrenalinové sporty
Nová dovednost Mluvíme o tom, co jsme dokázali

43 Návrhy 134 Odpovědi 156

Nové téma „Could" pro vyjádření návrhu
Slovní zásoba Rady
Nová dovednost Jak něco navrhnout



37 Co se chystá 114 44 Slovní zásoba Domácí práce 136

Nové téma Budoucnost s „going to"
Slovní zásoba Slovesa pro předpověď
Nová dovednost Předpovídáme budoucí události

Slovní zásoba Zvířata 118

V domácnosti
Nové téma Předpřítomný čas
Slovní zásoba Domácí práce
Nová dovednost Mluvíme o nedávné minulosti

138

h.

Vytváříme předpovědi
Nové téma Budoucnost s „will"
Slovní zásoba Slova vyjadřující předpovědi
Nová dovednost Říkáme, co si myslíme, že se stane

120 46 Události v životě 142

40 Rychlá rozhodnutí 124

Nové téma Předpřítomný čas a minulý čas prostý
Slovní zásoba Adrenalinové sporty
Nová dovednost Mluvíme o minulých událostech

47 Události během roku 146

Nové téma Rychlá rozhodnutí s „will"
Slovní zásoba Slova vyjadřující rozhodnutí
Nová dovednost Mluvíme o dějích v budoucnosti

Nové téma „Yet" a „already"
Slovní zásoba Rutina a domácí práce
Nová dovednost Mluvíme o nedávné minulosti

41 Možnost v budoucnosti 128 48 V restauraci 150

Nové téma Použití „might"
Slovní zásoba Aktivity, jídlo a volný čas
Nová dovednost Mluvíme o možnostech v budoucnosti

Nové téma V restauraci
Slovní zásoba Příprava jídla
Nová dovednost Objednávání jídla v restauraci

Radíme 49 Úspěchy a ambice 152

Nové téma „Should"
Slovní zásoba Rady
Nová dovednost Jak někomu poradit

Nové téma Touhy a plány
Slovní zásoba Cestování a adrenalinové sporty
Nová dovednost Mluvíme o tom, co jsme dokázali

Návrhy
Nové téma „Could" pro vyjádření návrhu
Slovní zásoba Rady
Nová dovednost Jak něco navrhnout

2

134 Odpovědi 156


